

Ełk, dnia 11.01.2010 r.

Urząd Miasta w Ełku
Nr sprawy: **BZP – 341/64/2009**

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn.: **Organizacja Forum Współpracy oraz pięciu seminariów w obszarze EGO SA.**

W odpowiedzi na zapytania Wykonawców z dnia 07.01.2010 r. udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Jesteśmy zainteresowani złożeniem oferty na wykonanie usług w związku z czym przeglądam wzór umowy z wykonawcą i mam następujące uwagi:

1. Zapisy § 7 dotyczące Beneficjenta, a nie Wykonawcy, ponieważ zgodnie z zasadami kwalifikowalności wydatków, to na podmiocie realizującym projekt spoczywa obowiązek założenia wyodrębnionego rachunku bankowego i ewidencji księgowej, które to zapisy potwierdzać będą dokonanie płatności za wykonanie usługi i zakupione towary oraz wartość poniesionych na realizację projektu kosztów. To Państwo, jako Beneficjent realizujący program, składacie wnioski o płatność, a tym samym dokonujecie rozliczenia wydatków, które musi być zaakceptowane przez różne organy do powołane zgodnie z System kontroli w ramach Programu Operacyjnego Rozwoju Polski Wschodniej 2007-2013.

2. Podobnie rzecz ma się z dokumentacją i jej przechowywaniem. Tutaj dodatkowo jest sprzeczność zapisu § 7 pkt 3 z zapisem §10 pkt 3.

3. Niezrozumiałe też są zapisy § 8 dotyczące kontroli dokumentacji zwłaszcza finansowej, ponieważ po wykonaniu usługi (wykonawca – *zm. zamawiający*) wystawia fakturę zgodnie z zawartą umową, natomiast ewentualne koszty, jakie poniesie Wykonawca na realizację umowy nie dotyczą w żadnym wypadku wydatków Zamawiającego, jako Beneficjenta projektu.

W związku z powyższym nie widzę powodów dla sporządzenia sprawozdań finansowych, ponieważ sprowadza się one będą do kilku faktur sprzedaży wystawionych przez Wykonawcę na Zamawiającego, jako nabywcę usługi.

Uważam, że powyższe wynika z niewłaściwej interpretacji obowiązków Beneficjenta.

W związku z powyższym prosimy o pilną odpowiedź, ponieważ nasze stanowisko jest sprzeczne z pkt 4 i 7 załącznika Nr 1 „OFERTA”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

W odpowiedzi na zapytanie wyjaśniam, że Zamawiający nakładając obowiązki na Wykonawcę w umowie w §7 oraz §8 miał na myśli fakt iż Wykonawca za wykonanie usługi, za każde zadanie wystawi jedną fakturę np.: za realizację seminarium. Zamawiający nie będzie w stanie na podstawie tej faktury zweryfikować czy wydatki poniesione przez Wykonawcę zostały poniesione zgodnie z wytycznymi w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej, do czego zobowiązany jest Zamawiający. W związku z tym nałożył na Wykonawcę obowiązki zawarte w §7 i §8 umowy. Ponieważ Zamawiający będzie musiał szczegółowo uzasadnić poniesione koszty, Wykonawca będzie zobowiązany do dostarczenia wraz ze sprawozdaniami okresowymi specyfikacji poniesionych kosztów, aby móc zweryfikować

czy zamówienie zostało w pełni zrealizowane zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia. Zamawiający nie żądał aby Wykonawca do oferty dołączał szczegółową specyfikację kosztów w związku z tym należy taką specyfikację dostarczyć przy rozliczaniu poszczególnych zadań. Ponieważ w SIWZ taki obowiązek został nałożony na Wykonawcę, który jest załącznikiem do umowy, uwzględniono uwagi Wykonawcy i odstąpiono od zapisów w §7 i §8 umowy, gdyż na podstawie specyfikacji poniesionych kosztów, którą Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć wraz ze sprawozdaniami, Zamawiający będzie w stanie zweryfikować prawidłowość wykonanego zamówienia.

Pytanie nr 2:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ogłoszonego przez Urząd Miasta Ełk na Organizację Forum Współpracy oraz pięciu seminariów w obszarze EGO S. A. SIWZ zakłada organizację seminarium w hotelu dwugwiazdkowym w Gołdapi lub okolicy do 10 km od miasta Gołdap, jednak ani (w – wst. Zamawiający) mieście Gołdap, ani w okolicy do 10 km nie znajduje się żaden taki hotel dwugwiazdkowy.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

W odpowiedzi na wniosek, który dotyczy wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ogłoszonego przez Urząd Miasta Ełku na Organizację Forum Współpracy oraz pięciu seminariów w obszarze EGO S.A., wyjaśniam, że organizacja seminarium w Gołdapi lub w okolicy do 10 km od miasta Gołdap, może odbyć się w hotelu dwugwiazdkowym lub w ośrodku konferencyjno – szkoleniowym o podobnym standardzie.

Z poważaniem

Zastępca Prezydenta Miasta
Włodzimierz szelązek